
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi  --  CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13578 
CUP: C54D23000220001 
CIG: 993388011C 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 
55 comma 1 lettera b 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del dicembre 2022; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n° 40501 del 17 marzo 2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52/21 del 20 dicembre 2021 con la quale è stato approvato il 





 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2023; 
VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 36/2023; 
VISTA la trattativa diretta prot. 3260 del 29/06/2023 n. 3643083; 
VISTA l’offerta della ditta C2 s.r.l. assunta al protocollo con n. 3273 del 30/06/2023; 
VISTA la determina affidativa prot. n. 3278 del 30/06/2023, (ai sensi dell’articolo 32, c. 2, Decreto 
Legislativo n° 50/2016); 
VISTI   gli esiti positivi dei verbali di collaudo dei beni acquistati, depositati agli atti di questo Istituto, (ai 
sensi dell’articolo 17 comma 3, Decreto 129/2018); 
VISTA la fattura .n. 3209 del 13/05/24; 
VISTA  la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente atto; 
VISTA  l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 
VISTA  la Visura Equitalia di non inadempienza su Mepa; 
CONSIDERATO che è stata acquisita agli atti dello scrivente ufficio la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della 
Legge 136/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 
VISTO  che ai fini del rispetto della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari è 
stato assegnato il seguente codice CIG: 993388011C 
CONSIDERATO che,  è necessario provvedere alla liquidazione della fattura su citata, (ai sensi degli articoli 
11,15, 16, 17, 18 e 19, Decreto 129/2018); 
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali ed 
amministrativi, esiste la copertura finanziari della relativa spesa; 
 
                                                                         DETERMINA 
 
 -  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
  - di procedere al pagamento della fattura di cui sopra, allocando l’importo di €. 12620.00 sull’Aggr. A03/08 –  
    Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del  
    progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13578  - voce 02/03/009(mat. Informatico) 04/03/009 (mobili) e l’i.v.a. di €.  
    2776.40 voce 06/01/004 del programma Annuale esercizio finanziario 2023. 
- La pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto e nella sezione Amministrazione  
  Trasparente. 
 
 
 
                                                                                                              La Dirigente Scolastica 
                                                                                                           Dott.ssa Laura Maria Forlin 
 
 
 
 
 
 
Verifica contabile preventiva eseguita in data 22/05/24 
                  IL DIRETTORE DEI S.G.A. 
                    Dott. Guglielmo Perez 
 
 
 
 
 
 
 
 


